
一．資  産  総 額 円

内　１．基本財産 円

  　２．運用財産 円

二．負  債  総  額 円

内　１．固定負債 円

　　２．流動負債 円

三．純  資  産  額 円
（単位  円）

科 目

44,597,943,720
㎡ 3,630,140,371
㎡ ( 2,021,855,166 )

㎡ ( 213,423,655 )

㎡ ( 1,325,279,140 )

㎡ ( 69,582,410 )

㎡ 26,485,870,324
㎡ ( 21,848,173,178 )

㎡ ( 297,560,488 )

㎡ ( 2,068,913,997 )

㎡ ( 1,333,416,339 )

㎡ ( 184,310,736 )

㎡ ( 306,641,509 )

㎡ ( 446,854,077 )

3,478,641,383
( 1,272,995,611 )

( 1,121,868,284 )

( 1,083,777,488 )

教 育 研 究 用 機 器 備 品 点 2,790,854,554
管 理 用 機 器 備 品 点 128,726,210
図 書 冊 6,010,423,907
車 両 台 2
教 育 研 究 用 ソ フ ト ウ ェ ア 338,700,670
そ の 他 の ソ フ ト ウ ェ ア 74,650,179
借 地 権 名古屋市中区千代田五丁目１４１５番 ㎡ 34,508,000
電 話 加 入 権 8,819,508
施 設 利 用 権 春日井キャンパス西側系統電力引込負担金他 8
差 入 保 証 金 221,340
第 ３ 号 基 本 金 引 当 資 産 1,616,387,264

22,742,841,200
㎡ 1,300,348,571
㎡ ( 845,428,936 )

㎡ ( 34,352,259 )

㎡ ( 10,108,000 )

㎡ ( 17,439,969 )

㎡ ( 393,019,407 )

㎡ 766,746,208
㎡ ( 71,755,839 )

㎡ ( 129,188,993 )

㎡ ( 565,801,376 )

343,265,167
( 220,886,618 )

( 94,763,769 )

( 27,614,780 )

管 理 用 機 器 備 品 点 73,576,183
車 輌 台 5,230,195
建 設 仮 勘 定 16,500,000
電 話 加 入 権 1,682,636
施 設 利 用 権 14,719,001
長 期 有 価 証 券 1,976,162,760
長 期 性 預 金 599,999,923

4

金　　　額

67,340,784,920

15,584,456,495

8,117,431,329

7,467,025,166

1,957,162,760

1,747,650

工 作 物

3,964,8174,856,021緑 化 設 備 電気・照明設備

そ の 他

44,597,943,720

22,742,841,200

51,756,328,425

資 産 の 部

204

緑 化 設 備

工 作 物

201.21

761,087

橋  梁

フ ェ ン ス門、塀 1,737,803

そ の 他

基 本 財 産

山 の 家

恵 那

春 日 井

日 進

フ ェ ン ス

237,682.87
193,617.49

18,925.21
12,203.43

582.86

1,473.96

673,670.02

定期預金

摘 要

8,921,520

9,624,675

3,286.31

232,949.00

5,566.14

建 造 物

校 舎

体 育 施 設

寄 宿 舎

講 堂

春 日 井

74,961,541

1,825.63

13,796.29
33,969.31

建 造 物

2,034.18

217,928,211

10,981,390溝、管

1,220,600

9,936.48

防　壁外構舗装面

その他の構築物

エクシブ施設登録料他

18,097,1229,517,658

中部大学サービス株式 19,000,000 公 社 債

16,522,658

1,614,639,614

構 築 物
運 動 施 設

防 壁

931,415,181

111,645.00

330,960,336外構舗装面995,419

722,607,168

2

電気・照明設備

その他の構築物

95,412,981

12,378

175,013.25

340,092,809

27,346.88

溝、管 287,325,477

日 進

そ の 他

名 古 屋

構 築 物

財   産   目   録

公 社 債

2020年3月31日

119,647,206

土 地

門、塀

2,610.33

405,384.59

34,753.57

恵 那

図 書 館

そ の 他

研 修 施 設

建 物

土 地

建 物
職 員 住 宅

615,115,953

運 用 財 産

135.06
1,917.00

10

134



科 目

長 期 貸 付 金 大学奨学貸付 70,040,218
長 期 前 払 金 23,637,290
退 職 給 与 引 当 特 定 資 産 2,180,534,000
施 設 設 備 拡 充 準 備 資 産 2,002,999,000
差 入 保 証 金 日進市借用土地保証金　三浦会館警備保証金　東京サテライトオフィス保証金他 14,567,480
現 金 660,000

12,573,345,672
( 11,027,312,625 )

( 1,394,218,584 )

( 151,814,463 )

623,293,692
退職金財団交付金 ( 518,881,813 )
研究設備整備費補助金 ( 2,096,000 )

その他補助金（利子助成他） その他 ( 102,315,879 )

貯 蔵 品 21,645,855
短 期 貸 付 金 大学奨学貸付 11,477,718
前 払 金 外国雑誌、建物・備品火災保険料他 121,991,217
立 替 金 159,414
仮 払 金 健康診断費用 259,000
資 産 の 部 合 計 67,340,784,920
負 債 の 部

科 目

8,117,431,329
長 期 借 入 金 日本私立学校振興・共催事業団 4,352,170,000
退 職 給 与 引 当 金 3,762,654,965
長 期 未 払 金 リース備品 2,606,364

7,467,025,166
短 期 借 入 金 日本私立学校振興・共催事業団 530,860,000

259,132,487
私大退職金財団掛金 共済事業団掛金他 ( 14,274,165 )
私大退職金財団掛金 共済事業団掛金 リース他 ( 209,146,651 )
県退職基金財団掛金 共済事業団掛金 リース他 ( 16,617,685 )
県退職基金財団掛金 共済事業団掛金 リース他 ( 17,039,663 )
県退職基金財団掛金 共済事業団掛金 ( 2,054,323 )

6,014,205,950
学生生徒等納付金 ( 5,845,707,500 )

( 156,720,000 )
寮費 短期留学生プログラム費 ( 11,778,450 )

662,826,729
学園給与関係 修学旅行預り金 ( 282,616,688 )
後援会費 科学研究費 入学辞退返金他 ( 380,210,041 )

負 債 の 部 合 計 15,584,456,495

上記は、2020年3月31日現在における当学校法人の財産目録である。

2020年5月29日

愛知県春日井市松本町１２００番地

学校法人  中　部　大　学

理 事 長 飯　吉　厚　夫

金　　　額

金　　　額

42,521定期預金151,124,622

摘 要

公 社 債 名古屋銀行株式他

50,234,418 193,200,623

（ 第 一 高 ）5,734,007,500（ 大 学 ）

（ 春 日丘 中）135,320,000 21,400,000

0

482,538,813

2,002,999,000公 社 債

49,937,226 46,995,6535,383,000

未 収 入 金

普 通 預 金

定 期 預 金

預 り 預 金

研究設備整備費補助金

預 金

2,096,000

36,343,000

136,775,000

2,029,366,857

10,675,000

（ 春 日丘 高）

流 動 負 債

（ 春 日 丘 中 ）

（ 春 日 丘 高 ）

（ 第 一 高 ）

80,094,947学年会費預り金

109,760,000

124,528,170

施設設備費補助金

受託研究費

77,993,571

（ 大 学 ）

（ 法 人 ） 1,940,000

1,103,450

建物・備品火災保険他

預 り 金

摘 要

固 定 負 債

未 払 金

前 受 金

（法人・部門共通）


	財産目録

