財 産 目 録

2020年3月31日

一. 資 産 総額 67,340,784,920 円

内 1. 基本財産 44,597,943,720 円

2. 運用財産 22,742,841,200 円

二. 負 債 総 額 15,584,456,495 円 内 1. 固定負債 8,117,431,329 円 2. 流動負債 7,467,025,166 円

三. 純 資 産 額 51,756,328,425 円

(単位 円)

資			0)	部	(単位 円)
	科	目		摘	金 額
基	本	財	産		44,597,943,720
				673,670.02 m²	3,630,140,371
				第 日 井 405,384.59 m²	(2,021,855,166)
土			地	那 232,949.00 m²	(213,423,655)
				進 34,753.57 m ²	(1,325,279,140)
				582.86 m ²	(69,582,410)
				237,682.87 m²	26,485,870,324
				全	(21,848,173,178)
				章	(297,560,488)
7-1-1			47	t 育 施 設 18,925.21 ㎡	(2,068,913,997)
建			物	書 館 12,203.43 ㎡	(1,333,416,339)
				· 有 舎 3,286.31 ㎡	(184,310,736)
				F 修 施 設 2,610.33 ㎡	(306,641,509)
				ラスティック 他 5,566.14 ㎡	(446,854,077)
					3,478,641,383
T++-	£±£	-	47	星動 施 設 931,415,181 門、塀 995,419 フェンス 9,624,675 外構舗装面 330,960,336	(1,272,995,611)
構	笲	i.	物	ち 壁 16,522,658 緑 化 設 備 95,412,981 電気・照明設備 722,607,168 溝、管 287,325,477	(1,121,868,284)
				進 造 物 615,115,953 工 作 物 119,647,206 橋 梁 8,921,520 その他の構築物 340,092,809	(1,083,777,488)
教 -	育研究用	機器	備品	12,378 点	2,790,854,554
	理用機			204 点	128,726,210
図	714 17	, HH 1/1	書	761,087 ₩	6,010,423,907
車			両	2 台	2
-	育研究用	ソフトウ			338,700,670
	の他のソ				74,650,179
借	地		権	Z 古屋市中区千代田五丁目1415番 201.21 ㎡	34,508,000
電	話力		権		8,819,508
施	設 禾		権	F日井キャンパス西側系統電力引込負担金他	8
差	入 伢		金		221,340
	3号基本。	金引当	資 産	社債 1,614,639,614 定期預金 1,747,650	1,616,387,264
運	用	財	産		22,742,841,200
				175,013.25 m²	1,300,348,571
				▶ 目 井 27,346.88 m ²	(845,428,936)
r			Life	那 111,645.00 m²	(34,352,259)
土			地	進 135.06 m²	(10,108,000)
				5 古 屋 1,917.00 m²	(17,439,969)
				で 他 33,969.31 m ²	(393,019,407)
				13,796.29 m²	766,746,208
建			物	度 員 住 宅 2,034.18 m ²	(71,755,839)
建			190	1,825.63 ㎡	(129,188,993)
				f の 他 9,936.48 ㎡	(565,801,376)
					343,265,167
構	筝	£	物	1、塀 4 フェンス 1,737,803 外構舗装面 217,928,211 防壁 1,220,600	(220,886,618)
刊	7	<	1/1	承 化 設 備 4,856,021 電気·照明設備 3,964,817 溝、管 10,981,390 建 造 物 74,961,541	(94,763,769)
				こ 作 物 9,517,658 その他の構築物 18,097,122	(27,614,780)
管	理用機	と 器 備	計 品	134 点	73,576,183
車			輌	10 台	5,230,195
建	設 仮		定		16,500,000
電	話 力		権		1,682,636
施	設 禾		権	ニクシブ施設登録料他	14,719,001
長	期有	価 証	券	部大学サービス株式 19,000,000 公社債 1,957,162,760	1,976,162,760
長	期性	E 預	金		599,999,923

	科	目		摘	金 額
長	期貨	计付	金	大学奨学貸付	70,040,218
長	期前		金	建物・備品火災保険他	23,637,290
	職給与引			公 社 債 2,029,366,857 名古屋銀行株式他 151,124,622 定期預金 42,521	2,180,534,000
	改設 備 拡			公 社 債 2,002,999,000	2,002,999,000
差	入 伢	. 証	金	日進市借用土地保証金 三浦会館警備保証金 東京サテライトオフィス保証金他	14,567,480
現			金		660,000
					12,573,345,672
預			Δ	普 通 預 金	(11,027,312,625)
頂			金	定 期 預 金	(1,394,218,584)
				預 り 預 金	(151,814,463)
					623,293,692
-	ılı	-1	^	施設設備費補助金 36,343,000 退職金財団交付金 482,538,813	(518,881,813)
未	収	入	金	研究設備整備費補助金 2,096,000 研究設備整備費補助金 0	(2,096,000)
				受託研究費 49,937,226 その他補助金(利子助成他) 5,383,000 その他 46,995,653	(102,315,879)
貯	膚	į.	品		21,645,855
短	期貨	计付	金	大学奨学貸付	11,477,718
前	担	4	金	外国雑誌、建物·備品火災保険料他	121,991,217
立.		Ė	金		159,414
仮	拉	4	金	健康診断費用	259,000
資	産の	部 合	計		67,340,784,920
負	債	の	部		•
	科	目		摘 要	金 額
固	定	負	債		8,117,431,329
長	期借		金	日本私立学校振興·共催事業団	4,352,170,000
退	職給与	- 引 当	金		3,762,654,965
長	期非		金	リース備品	2,606,364
流	動	負	債		7,467,025,166
短	期借	上 入	金	日本私立学校振興•共催事業団	530,860,000
					259,132,487
				(法人·部門共通) 私大退職金財団掛金 共済事業団掛金他	(14,274,165)
未	払		金	(大学) 私大退職金財団掛金 共済事業団掛金 リース他	(209,146,651)
/N		7	217	(第 一 高) 県退職基金財団掛金 共済事業団掛金 リース他	(16,617,685)
				(春日丘高)県退職基金財団掛金 共済事業団掛金 リース他	(17,039,663)
				(春日丘中)県退職基金財団掛金共済事業団掛金	(2,054,323)
	受		金		6,014,205,950
前		į,		学生生徒等納付金 (法 人) 1,940,000 (大 学) 5,734,007,500 (第 一 高) 109,760,000	(5,845,707,500)
	>	-	214	(春日丘高) 135,320,000 (春日丘中) 21,400,000	(156,720,000)
				寮費 10,675,000 短期留学生プログラム費 1,103,450	(11,778,450)
					662,826,729
預	V,		金	学園給与関係 124,528,170 学年会費預り金 80,094,947 修学旅行預り金 77,993,571	(282,616,688)
				後接会費 136,775,000 科学研究費 50,234,418 入学辞退返金他 193,200,623	(380,210,041)
負	債 の	部合	計		15,584,456,495

上記は、2020年3月31日現在における当学校法人の財産目録である。 2020年5月29日

愛知県春日井市松本町1200番地 学校法人 中 部 大 学 理 事 長 飯 吉 厚 夫